Diploma Regis Edwardi Tertii, ipsam Fundationis Cartam 
dicti Hospitalis ; necnon diversas alias Donationes eidem 
f'actas, recitans et confirmans. 

[Pat.. 6 Edw. III. p. 1, m. 19. Videsis Claus. 20 Edw. III. p. 1, m. 19.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus 
quoddam scriptum, quod Gilbertus quondam episcopus 
Roffensis fecit in h®c verba. Omnibus sanctas matris eccle¬ 
si® filiis, ad quos pr®sens scriptum pervenerit, G. divina 
miseratione Rofensis ecclesi® minister, salutem in Domino. 
Attendentes illud dominicum, “ Esurivi et dedistis michi 
manducare; sitivi et dedistis michi bibere: hospes eram et 
collegistis me; nudus et cooperuistis me; infirmus et in 
carcere, et visitastis me.” Et ex hoc advertentes misericor- 
diam, cum necessitatem patientibus habitam Deo plurimum 
acceptam, pro salute nostra pr®decessorum, successorum 
nostrorum, et benefactorum; necnon et pro reformatione 
Christianitatis terr® Jerosolimitan®, et liberatione Richardi 
illustris regis Angli®, domum hospitalem in honore Dei et 
gloriosae Virginis Mari® apud Strode construximus, ad re- 
cipiendos et confovendos pauperes, debiles, infirmos, et sibi 
minime sufficientes, tam notos commorantes, quam a remotis 
transeuntes, ut in lecto, cibo, et potu eis congrue providea- 
tur, donee vel decedant, vel cum incolumitate recedant; 
illisque decedentibus vel recedentibus alii peraeque pauperes 
et debiles, imperpetuum substituentur. Iconomum autem 
eidem domui pr®fecimus, et successores nostri praeficient, 
qui de consilio episcopi curam domus et omnium ad earn per- 
tinentium habebit; qui regularem vitam gerens, totregulares 
secum habebit clericos, ut honest^ ibidem Deo possit minis- 
trari; et ad minus a duobus presbyteris du® missae singulis 
diebus celebrari; una pro vivis loci benefactoribus, altera pro 
salute anim® meae nominatim, et pro animabus casterorum 
benefactorum in aevum, ad sustentationem jam dictae domus. 

Itaque de communi assensu prioris et conventus Ro¬ 
fensis; necnon et archidiaconi nostri, concessimus et dona- 
vimus in perpetuam et puram elemosinam in usus proprios 
possidendam ecclesiam de Ailesford, cum omnibus ad earn 
pertinentibus, salvfi pensione duarura marcarum per annum 
iconomi monachis Rofensibus annis singulis persolvenda; et 
ecclesiam sanctae Margaret® per®que in usus proprios, cum 
omnibus pertinenciis suis optinendam, salva dimidia marca 
per annum iconomi, praedictis monachis annuatim reddenda, 
nomine oblationum, diei festi beat® Margaret®, quas idem 
monachi percipere consueverunt. Et ecclesiam de Hallyng, 
cum omni integritate sua; et prebendulam de decimis raili- 
tum nostrorum in Hailing, et Holeberge, et Kukelstan pro- 
venientem: et ecclesiam sancti Nicholai de Strode, cum 
omnibus ad altare pertinentibus, tam de vivis, quam de de- 
functis, et omnibus aliis, excepta decimatione bladi, quam 
de assensu et voluntate archidiaconi et person® de Frendes- 
beri, matricem constituimus ecclesiam, proprium eidem cimi- 
terium assignantes. Providebit autem iconomus ad mini- 
strandos in memoratis ecclesiis presbyteros idoneos, quos 
maluerit proprios conversos vel alienos, quos episcopo pr®- 
sentabit, qui cum ecclesiis ipsis communi gaudebunt libertate, 
ut nulla videlicet exactione pecuniaria graventur, ab episcopo 
vel archidiacono, vel decano, vel aliquo alio, sive in tallia, 
sive in emenda, sive aliquo alio modo, exceptis dumtaxat 
sinodalibus ab antiquo debitis; quoniam si deliquerint epis¬ 
copo consulto inconomi cohercioni canonice subjacebunt. 

Sane locum ipsum hospitalem cum ambitu suo et om¬ 
nibus ibidem commorantibus, tam clericis, quam laicis, et 
cunctis conversis ubicunque morentur, de assensu et volun¬ 
tate archidiaconi exemimus ab omnimoda potestate archidia- 
conali et decanali; ut sint solummodo domino pap® et Can- 
tuariensi archiepiscopo subjecti, et episcopo Rofensi. Con¬ 
cessimus insuper jam diet® domui, decimam novalium cu- 
jusdam terr®, quam de novo excoluerunt canonici de Lesnes, 
et eorum tenentes, in confinio parochiarum de Derenteford, 
et de Wylminton, de assensu et voluntate utriusque ecclesi® 
person®. Porro constitutum est de auctoritate nostra, et 
conventus nostri Rofensis, quod in vigilia Natalis Domini 
annuatim, octo cooperloriis novis supervenientibus, prout ad 

hoc redditus eis in ecclesiade Ailesford et Boxle providimus, 
octo vetera in usus pauperum iconomo domus restituentur. 
Providimus etiam jam diet® domui redditum sex denario- 
rum de quadam terrula in Stanes a Radulpho filio Pauli et 
h®redibus ejus, annis singulis persolvendis; set et ex largi- 
tione bon® memori® Henrici de Cornhell, pro salute anim® 
su®, et illustris regis Henrici percipit eadem domus annua¬ 
tim quatuor libras in London et Suwerc assignatas. Et ex 
dono Galfridi de Sunderersse duas summas bladi de molen- 
dino de Kukelstan. 

H®c autem omnia, et siquid amplius per gratiam Dei 
aliquis conferre voluerit, expendet iconomus cum consilio 
episcopi provide, fideliter, et honeste, in usus ipsius domus ; 
ita ut pr®habita sua et clericorum et servientum necessario- 
rum procuratione congrua, totum residuum in sustenta¬ 
tionem pauperum debilium, ut diximus, erogetur; et pro 
quantitate excrescentium facultatum augeatur numerus in- 
firmorum. Nos igitur de bonitate Domini confidentes, ut 
misericorditer agat cum misericordiam facientibus, omnes 
huic ordinationi dominie® consentientes et aliquid de suo 
largientes, in perpetu® foelicitatis dominie® consortium ad- 
mittimus, et fratrem et cooperatorem participem domus 
hospitalis constituimus. Qui autem maligne resistere, ob- 
viare, vel infringere conatus fuerit, indignationem et offen- 
sam omnipotentis Dei incurrat, et ultionem corporalem s®- 
vientis sentiat, donee recipiscentis in melius reformetur: 
Rogatnus autem, et quantis possumus precibus et exhor- 
tationibus supplicamus successori nostro, quatinus hanc ora- 
tionem non nostram set crucifixi, gratam habeat et acceptam, 
et su® in omnibus saluti consultum, provisum videat et 
honori, ut Dominus Deus ei retribuat, et non ut cooperato¬ 
rem set fundatorem respiciat, rumuneret, et coronet in gloria 
sempiterna. 

Inspeximus etiam quoddam scriptum, quod Radulphus 
quondam prior Roffensis, et ejusdem loci conventus fecerunt 
in h®c verba. Omnibus Christi fidelibus ad quos pr®sens 
scriptum pervenerit, Radulphus prior Rofensis, et ejusdem 
loci conventus salutem et orationes in Domino. Noverit 
universitas vestra, nos intuitu Dei et ob reverentiam glo- 
rios® Dei genetricis Mari®, in cujus honore domus hospi¬ 
talis constructs est apud Strode, de assensu et voluntate 
domini Gilberti Rofensis episcopi nostri donasse et conces- 
sisse, et pr®senti carta confirmasse eidem domui hospitali 
partem de prato nostro juxte Strode, sicut certa fossata 
earn concludunt ; et quicquam habuerimus in tota terra, 
qu® est intra pr®dictam domum hospitalem et domum 
Augustini juxta stratum qu® tendit versus Frendesberiam ; 
et ab eadem domo pr®dicti Augustini, sicut muro conclu- 
ditur usque ad fossatum pr®dicti prati versus aquilonem. 
Habendum et tenendum in puram et perpetuam elemosi¬ 
nam, libere et quiet£ ab omni exactione et omni servitio et 
omnibus rebus, nullo jure in eis ullo unquam tempore nobis 
retento. Nos etiam warantizabimus et acquietabimus pr®- 
dicto hospitali quicquid in pr®dicto ambitu habuimus 
versus omnes homines. Et pro hac donatione et conces- 
sione, et confirmatione nostra, pr®dictus venerabilis dominus 
et pater noster G. Rofensis episcopus, qui de consilio et as¬ 
sensu nostro memoratam domum hospitalem in honore Dei 
et beat® Virginis extruxit, in retributionem liberavit nos 
erga Jud®os, de triginta libris, et usuris, qu® in immensum 
excreverant; et fecit claustrum nostrum perfici lapideum, 
et organa nobis fieri fecit, et multa alia nobis contulit bene- 
ficia : Testibus hiis, domino Gilberto Rofensi episcopo 
nostro, Will. Rofensi archid, magistro Elia seneschallo, 
magistro Egidio, magistro Rogero, Thoma, clericis pr®- 
dicti episcopi; Ricardo de Beresse, Henrico de Cobeham, 
Henrico de Scorne, Luca de Ores, Ricardo scriptore, Phi- 
lippo de Wurmedell, Osberto fratre suo, et multis aliis. 

Inspeximus etiam quoddam scriptum quod Hubertus 
quondam archiepiscopus Cantuar. fecit in h®c verba. 
Omnibus sanct® matris ecclesi® filiis, ad quos pr®sens 
scriptum pervenerit, Hubertus Dei gratia Cantuar. ar¬ 
chiepiscopus, totius Angli® primas, salutem in vero salu- 
tari. Cum ex injuncto nobis officio in promovendis cari- 
tatis operibus teneamur diligenter adesse, prsesertim nos 
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condecet ea quae in sustentationem pauperum karitative de- 
putata sunt et erogata, favore pio prosequi et promovere. 
Attendentes igitur favorabile propositum et pietatis af¬ 
fectum venerabilis et dilecti fratris nostri Gileberti Rofensis 
episcopi, circa construendum domum hospitalem apud 
Strodes, ad sustentandos et confovendos in ea pauperes et 
debiles sibi minime sufficientes ; ne cujusquam machinatione 
in posterum possit infringi, vel in aliquo diminui, earn cum 
omnibus quae praedictus G. Rofensis episcopus, vel quivis 
alius ei hactenus contulit, vel in posterum per gratiam Dei 
collaturus est, praesenti pagina confirmamus: Inprimis vide¬ 
licet locum ipsum hospitalem, cum ambitu suo et omnibus 
ibidem commorantibus, tarn clericis, quam laicis, et cunctis 
conversis ubicumque morentur, ut sint exempti ab omni 
potestate archidiaconali, et diaconali, et sint solummodo 
domino papae et Cantuar. archiepiscopo subjecti, et episcopo 
Rofensi. Ecclesiam etiam de Ailesford, cum omnibus ad 
earn pertinentibus, salvfi pensione duarum marcarum per 
manum iconomi memoratae domus, monachis Rofensibus 
annuatim persolvenda: Et ecclesiam sanctae Margarets? 
cum omnibus pertinentiis suis; salva dimidia marc& per 
manum prselibati iconomi praedictis monachis annuatim red- 
denda, nomine oblationum diei festi S. Margaretae, quas 
iidem monachi percipere consueverunt.